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37.

Skupščina občine Celje je po 5., 22. in 35. členu 
temeljnega zakona o prometnem davku (Uradni list 
SFRJ, št. 14/65, 29/65, 33/65, 57/65, 52/66, 31/67 in 54/67) 
>n 116. členu statuta občine Celje na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 27. fe­
bruarja 1968 sprejela

ODLOK
o občinskem prometnem davku

1. člen
Občinski prometni davek se plačuje od prometa 

blaga na drobno in od plačil za storitve, ki so določe­
ne v tarifi občinskega prometnega davka.

Tarifa občinskega prometnega davka je sestavni 
del tega odloka.

2. člen
Glede predmeta obdavčenja, davčnega zavezanca, 

davčne osnove, nastanka davčne obveznosti, obraču- 
nj1 Vanja davku, pravnih sredstev, plačila davka, kraja 
Plačila, kontrole nad obračunavanjem in plačevanjem, 
zastaranja, obnove postopka, kazenskih določb, izter­
jave in drugih določb se neposredno uporabljajo do- 
u>čbe temeljnega zakona o prometnem davku, zakona 

tarifi zveznega prometnega davka, zakona o repub- 
'/beip davku od prometa blaga na drobno ter pred­

pisi, izdani na podlagi teh zakonov, če ni v tem od- 
n>ku drugače določeno.

3. člen
Zavezanec za prometni davek, ki plačuje prispc- 

' . iz osebnega dohodka od samostojnega opravlja- 
v J j1 pbrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti po pav- 
5 ."i letni osnovi ali v pavšalnem letnem znesku, pla- 

11J e tudi prometni davek po pavšalni osnovi ali v 
Pavšalnem letnem znesku.
tavl ■ romten' <layek P° prejšnjem odstavku se ugo- 
. Ja na podlagi dejavnosti zavezanca, višini celot- 
(i-a dohodka v preteklem letu ter ostalih podatkih, 

a-iuc Z^e,° °bčinski upravni organ, pristojen za fi-

čino in davčnim zavezancem določila letna osnova za 
prometni davek od obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti ali letni pavšalni znesek prometnega dav­
ka, upoštevajoč gospodarsko dejavnost, mora zaveza­
nec:

a) imeti obrt ali drugo dejavnost prijavljeno pri 
pristojnem občinskem organu;

b) vložiti pismeno vlogo glede obdavčitve po spo­
razumu (rok za vložitev pismene vloge je enak roku 
za vložitev davčnih prijav);

c) prijaviti predvideni celotni dohodek; s celot­
nim dohodkom je mišljen skupen enoletni znesek pla­
čil prejetih za prodano blago ali opravljene storitve;

č) upoštevati glede obdavčitve oziroma zaračuna­
vanja davka vse druge določbe temeljnega zakona o 
prometnem davku.

5. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok o občinskem prometnem davku (Uradni vestnik 
Celje. št. 6-68/67, 27-337/67 in 29-359/67).

6. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

U rad nem vestniku Celje.

TARIFA
I. DAVEK OD PROMETA BLAGA NA DROBNO

Tar. št. 1
Davek znaša

Od vseh proizvodov, ki so namenjeni 
za končno potrošnjo, razen od probivo- 
dov, ki so posebej določeni v tej tarifi ali 
je zanje predpisana davčna oprostitev 4%

OPOMBA: Prometni davek od pro­
meta blaga na drobno se ne plačuje:

a) od proizvodov naštetih v 16. in
23. členu temeljnega zakona o prometnem 
davku;

b) od proizvodov naštetih v 8„ 9. in
11. členu zakona o tarifi zveznega promet­
nega davka;

c) od prodaje kmetijskih strojev.

4. člen
^Unova za prometni davek od obrtnih in drugih 

gospodarskih dejavnosti občanov ali letni pavšalni 
ninSek Prometnega davka sta lahko določena s pisme- 

u sporazumom med občino in davčnim zavezancem, 
a bi se lahko s pismenim sporazumom med ob­

Tar. št. 2
Od motornih vozil, razen od motornih 

vozil, ki jih uvažajo občani in civilne 
pravne osebe ) c/

Od motornih vozil, ki jih uvažajo 
občani in civilne pravne osebe 4%
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Tar. št. 3
Od alkoholnih pijač:
a) od naravnega vina 20%
b) od drugih vin 25 %
c) od naravnega žganja 20 %
č) od drugih žganih pijač 25 %
d) od piva 15%

II. DAVEK OD PLAČIL ZA STORITVE

Tar. št. 4
Od plačil za obrtne storitve, ki jih 

opravljajo delovne in druge organizacije 
ter občani, razen od plačil za obrtne storit­
ve, ki so opravljene delovnim orga­
nizacijam 10%

OPOMBA:
L Davčna osnova za davek od plačil ^a obrtne 

storitve je znesek plačila za opravljene storitve. S 
plačilom za opravljene storitve je mišljeno plačilo v 
denarju ali v naravi ali vrednost nasprotnih storitev. 
Če je bil pri opravljanju posameznih obrtnih storitev 
(popravila m podobno) uporabljen material, ki ga je 
dal izvrševalec storitev, se v davčno osnovo ne šteje 
vrednost uporabljenega materiala, ki se v računu po­
sebej izkaže. Davek od plačil za storitve je vsebovan 
v davčni osnovi. Prometni davek se obračunava s pro- 
centnim računom pod sto.

2. Davek po tej tarifni številki se ne plačuje od 
plačil za naslednje obrtne storitve:

— kovaštvo (samo: okovanje in popravljanje
kmečkih vozov in orodja);

— podkovsko kovaštvo;
— popravila koles;
— urarstvo;
— brusaštvo za vse vrste rezil;
— kolarstvo (samo: popravljanje kmečkih vozov);
— izdelovanje košar — pletarstvo;
— krojaštvo vseh vrst;
— šiviljstvo;
— vezilstvo;
— pred tiskanj e tkanin;
— izdelovanje ženskih klobukov, perila, stezni­

kov in pasov;
— pranje in likanje perila in obleke;
— kemično čiščenje preje, tkanin in oblek;
— čevljarstvo;
— sedlarstvo;
— popravljanje ortopedskih pripomočkov;
— moško in žensko frizerstvo;
— pedikura;
— kozmetika obraza in telesa;
— pekarstvo (samo pečenje prinesenega kruha);
— mletje žita za druge;
— fotografiranje;
— optika;
— prepisovanje — razmnoževanje;
— žaganje drv;
— čiščenje in mazanje vozil;
— čiščenje obutve;
— snažen je oken.

Tar. št. 5
Prometni davek, ki ga plačuje zavezanec od pla­

čil za obrtne storitve v pavšalnem letnem znesku 
(3. člen odloka) ne sme presegati 1.500 dinarjev.

Tar. št. 6
Od plačil za prevoz potnikov in blaga, ki ga opra­

vijo občani in civilne pravne osebe:
a) s tovornimi avtomobili in traktorji 20 %
b) z vprežnimi vozili 10 %
c) z osebnimi avtomobili 5 %

Tar št. 7
Od plačil (provizije) za trgovske storitve 

(komisijske, agencijske in posredniške 
storitve) 10%

Tar. št. 8
Od plačil za vstopnice za kinematograf­

ske prireditve, modne revije in druge 
prireditve, razen za kulturne in športne 
prireditve 5 %

OPOMBA: Za kulturne prireditve se 
štejejo prireditve, na katerih ni plesa in na 
katerih se ne točijo alkoholne pijače.

Tar. št. 9
Od plačil za reklame v kinematografih 20%

Tar. št. 10
Od prirejanja loterij in drugih iger 

na srečo in od vlog za javne stave, razen od 
loterij in iger na srečo ter od vlog za 
javne stave, ki jih prireja jugoslovanska 
loterija 10 %

OPOMBA:
1. Davčna osnova je vrednost prodanih 

srečk.
2. Davčni zavezanec je prireditelj, ki 

mora najmanj 10 dni pred prireditvijo pri­
javiti dan in uro prireditve ter v 5 dneh po 
prireditvi predložiti obračun prometnega 
davka in dokaz, da je davek plačan.

Tar. št. 11
Od plačil za zakup ali podzakup pre­

mičnih in nepremičnih stvari, razen od 
plačil za najem afi podnajem stavb 10 %

Št. 421-1/1968-4
Celje, dne 27. februarja 1968

Predsednik 
Skupščine občine 

Celje
Olga Vrabič L r.

38.

Skupščina občine Celje je po L. 4. in 4.a členu 
zakona o komunalnih taksah (Uradni list SRS. št. 
29/65 in 5/68) na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti dne 27. februarja 1968 spre­
jela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o komunalnih 

taksah

Odlok o komunalnih taksah (Uradni vestnik 
Celje. št. 5-67/66) se spremeni in dopolni tako. da sc 
v prečiščenem besedilu glasi:

ODLOK
o komunalnih taksah

I. SPLOŠNI DEL

1. člen
Za uporabo predmetov in storitev se v občini 

Celje plačujejo komunalne takse, ki so določene v 
tarifi komunalnih taks.

Tarifa komunalnih taks je sestavni del tega od­
loka.
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2. člen
Komunalne takse se plačujejo v gotovini in vna­

prej, če ni v tarifi komunalnih taks drugače določeno.

3. člen
Komunalne takse so dohodek občine in se izkazu­

jejo v občinskem proračunu.
Komunalna taksa za cestna motorna vozila in 

njihova priklopna vozila (tar. št. 1 tarife) se uporab­
lja za vzdrževanje, rekonstrukcijo in novogradnjo 
cest ter ostalih prometnih površin, za katere je dolž­
na skrbeti občina.

4. člen
Pravica izterjave komunalne takse zastara v dveh 

letih po preteku leta, v katerem bi bila morala biti 
taksa plačana, pravica do povrnitve preveč plačane 
takse pa v dveh letih po preteku leta, v katerem je 
bila taksa plačana.

5. člen
Za prisilno izterjavo komunalnih taks veljajo 

Predpisi o prisilni izterjavi prispevkov in davkov ob­
čanov.

6. člen
Za cestna motorna vozila in njihova priklopna 

vozila (tar. št. 1 tarife), ki so bila registrirana do uve­
ljavitve tega odloka, morajo plačati zavezanci komu­
nalno takso za leto 1968 v tridesetih dneh po uvelja­
vitvi tega odloka.

7. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1968.

II. TARIFA KOMUNALNIH TAKS

Tar. št. 1
Za cestna motorna vozila in njihova priklopna 

vozila v zasebni lastnini se plačuje taksa, ki znaša 
Za 12 mesecev:

1. Za tovorna vozila:
a) za tovorna vozila (tovornjaki in lahki tovor- 

"iuki) in specialna tovorna vozila, namenjena za pre- 
važanje določenih tovorov, glede na nosilnost:

od tone
do 3 ton 400 din
nad 3 do 4 tone 1.725 din
nad 4 do 5 ton 2.300 din
nad 5 do 6 ton 3.000 din
nad 6 do 7 ton 4.000 din
nad do 8 ton 5.500 din
nad 8 do 9 ton 7.000 din
nad 9 do 10 ton 10.000 din
nad 10 ton 10.000 din

in 3.000 din 
za vsako začeto 

tono nosilnosti

. h) za tovorne tricikle z nosilnostjo do 400 kg zna- 
I'uksa kot za motorna kolesa, navedena v 6. točki 
/ tar- št. glede na delovno prostornino motorja; za 
°\orne tricikle z nosilnostjo nad 400 kg znaša taksa 

sc 40 din več.
v f. .^,a delovna vozila, razen vozil, ki se štejejo za 

uetijske proizvajalne priprave, (130. člen zakona o 
štri7?f,> h in davkih občanov - Uradni list SRS, 

• ‘/o;) ne glede na nosilnost in težo: 120 din

3. a) za tovorne priklopnike in specialne tovorne 
priklopnike, ki so namenjeni za prevažanje določenih 
tovorov, znaša taksa glede na nosilnost, kot je dolo­
čeno za tovorna vozila v 1. točki te tarifne številke;

h) za delovne priklopnike razen priklopnikov, ki 
se štejejo za kmetijske proizvajalne priprave, ne 
glede na nosilnost in težo: 60 din

4. Za vlečna tovorna vozila, razen vozil, ki se 
štejejo za kmetijske proizvajalne priprave:

a) za traktorje do 25 KM 120 din
nad 25 do 40 KM 170 din
nad 40 do 63 KM 220 din
nad 63 KM 270 din

b) za vlečna vozila s priklopnikom se plača taksa 
kot za tovorna vozila, navedena v 1. točki te tarifne 
številke.

5. Za osebne avtomobile in kombinirana vozila 
(kombi), glede na delovno prostornino motorja in 
sicer:

do 900 ccm 80 din
nad 900 do 1.350 ccm 120 din
nad 1.350 do 1.800 ccm 300 din
nad 1.800 do 2.500 ccm 600 din
nad 2.500 do 5.100 ccm 1.000 din
nad 3.100 ccm 1.500 din

6. Za motorna kolesa:

nad 125 do 250 ccm 30 din
nad 250 do 500 ccm 40 din
nad 500 do 1.000 ccm 50 din
nad 1.000 ccm 60 din

OPOMBA:
1. Takso po tej tar. št. plačajo lastniki motornih 

vozil, ki imajo stalno prebivališče na območju ob­
čine Celje.

2. Taksa po tej tar. št. se plačuje v času in na 
način, kot se plačuje pristojbina za uporabo javnih 
cest (cestnina).

5. Taksa po tej tar. št. se ne plačuje za osebne 
avtomobile in motorna kolesa vojaških vojnih inva­
lidov iz prvega odstavka 70. člena zukona o vojaških 
vojnih invalidih (Uradni list SFRJ št. 49/65). mirovnih 
vojaških invalidov, za katere veljajo določbe prvega 
odstavka 70. člena zakona o vojaških vojnih invalidih 
v smislu 5. člena zakona o mirovnih invalidih (Uradni 
list FLRJ št. 46/59) in delovnih invalidov z 80 °/(> ali 
večjo telesno okvaro ali s telesno okvaro, ki ima za po­
sledico 60% ali večjo nesposobnost spodnjih okončin 
(nog), če je vozilo namenjeno za njihov osebni prevoz.

Tar. št. 2
Za začasno prebivanje v občini se plačuje taksa 

za prenočitev (turistična taksa):
a) v času od glavne sezone za eno osebo 1.20 din
b) izven glavne sezone za eno osebo 0,80 din

OPOMBA:
Glavna sezona traja od 1. julija do 51. avgusta.
Takse ne plačujejo:
a) otroci do dopolnjenega 15. leta starosti;
b) vojaški in delovni invalidi;
c) vojaki in gojenci vojaških šol;
č) člani Zveze slepih in Zveze gluhih Jugoslavije;
d) otroci in mladina, ki v skupinah prebivajo v 

zanje organiziranih počitniških kolonijah in 
domovih;

e) udeleženci ekskurzij, ki jih organizirajo šole;
f) osebe na letnem dopustu pri svoji ožji družini;
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g) člani Počitniške zveze. Zveze tabornikov. Pla­
ninske zveze in člani telesnokulturnih organi­
zacij, ki prebivajo v lastnih prostorih ali ko­
lonijah. ki jih organizira njihova zveza.

Zavezanci, ki oddajajo prenočišča, morajo naj­
pozneje do 10. dne v mesecu za pretekli mesec odve­
sti turistično takso na predpisan račun pri službi 
družbenega knjigovodstva.

Tar. št. 3
Za uporabo prostora za parkiranje avtomobilov in 

priklopnikov na mestih, za katera to določi občinska 
skupščina in na katerih je organizirano čuvanje vozil:

a) za tovorne avtomobile in avtobuse 3 din
b) za vsa ostala motorna vrozila 1 din

Tar. št. 4
Za uporabo pločnika:
a) za gradbene namene od 1 m- dnevno 1 din
b) za ostale pridobitne namene 0,5 din

OPOMBA:

Zavezanci po tej tar. št. morajo tri dni pred upo­
rabo sporočiti upravnemu organu, pristojnemu za 
finance, v kakšne namene in kako dolgo nameravajo 
uporabljati pločnik.

Št. 423-1/68-4

Celje, dne 27. februarja 1968
Predsednik 

Skupščine občine 
Celje

Olga Vrabič I. r.

39.

Skupščina občine Celje je po 9. in 14. členu za­
kona o prispevkih in davkih občanov (Uradni list 
SRS št. 7/67, 36/67 in 5/68), 26. členu zakona o izobra­
ževalnih skupnostih in o financiranju vzgoje in iz­
obraževanja v SR Sloveniji (Uradni list SRS št. 16/67 
in 5/68), 4. in 9. členu temeljnega zakona o davku na 
dobitke od iger na srečo (Uradni list SFRJ št. 52/64) 
ter 116. členu statuta občine Celje na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skupnosd dne 27. fe­
bruarja sprejela

ODLOK
o prispevkih in davkih občanov

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Prispevki in davki se v občini Celje določajo, ob­

računavajo, predpisujejo in izterjujejo po določbah 
temeljnega zakona o prispevkih in davkih občanov, 
republiškega zakona o prispevkih in davkih občanov, 
temeljnega zakona o davku na dobitke od iger na 
srečo, po določbah tega odloka ter po predpisih izda­
nih na njihovi podlagi.

2. člen
Občani prispevajo iz osebnih dohodkov in pre­

moženja za materialne potrebe družbene skupnosti s 
tem, da plačujejo prispevke in davke.

Iz dohodka, ki ga dosežejo z osebnim delom in 
v drugih primerih, ki so določeni z ziveznim zakonom, 
plačujejo občani prispevek.

Iz dohodka, ki ga dosežejo z uporabo dopolnilne­
ga dela drugih, iz dohodkov od premoženja in premo­
ženjskih pravic ter na premoženje, ki ga imajo ali 
pridobijo, plačujejo občani davek.

3. člen
Stopnje prispevkov in davkov se določajo sklad­

no s smernicami, začrtanimi v družbenih planih.
Stopnje prispevkov in davkov se določajo za vsa­

ko vrsto prispevkov in davkov posebej.

II. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD DELOVNEGAA RAZMERJA

4. člen
Stopnja prispevka in prispevka za izobraževanje 

iz osebnega dohodka od delovnega razmerja (v na­
daljnjem besedilu: »prispevek od delovnega razmer­
ja«) je proporcionalna in znaša skupaj za območje 
občine 5 %.

5. člen
Prispevk od delovnega razmerja se ne plačuje 

od dohodkov, navedenih v zveznih in republiških 
predpisih.

6. člen
Za kategorije dohodkov, od katerih se plačuje 

prispevek od delovnega razmerja na podlagi pavšal­
nih osnov, se določijo tele pavšalne osnove:

Kategorije dohodkov
1. od osebnih dohodkov gospodinjskih 

pomočnic, zaposlenih v zasebnih 
gospodinjstvih

2. od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih 
pri krajevnih skupnostih

3. od osebnih dohodkov ribičev in lovcev,
zaposlenih v ribiških in lovskih podjetjih, 
zavodih, zadrugah in gospodarskih 
organizacijah 400

4. od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih
v domovih planinskih društev 400

lil. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD KMETIJSKE DEJAVNOSTI

7. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske de­

javnosti (v nadaljnjem besedilu: prispevek od kme­
tijstva«) se obračunava:

— od kmetijskega zemljišča, po katastrskem do­
hodku;

— od gozda, po vrednosti posekanega lesa.

8. člen
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na osebni do­

hodek iz gozda, sc obračunava od osnove, ki jo pred­
stavlja vrednost lesa določenega za posek v letu, za 
katerega se prispevek odmerja.

Osnovo za odmero določi finančni upravni organ 
glede na količino lesa na panju, ugotovljeno aa ob­
močju gozdne organizacije, ki gospodari z gozdom, v 
preteklem gospodarskem letu po vrstah lesa in vred­
nostnih razredih.

Gozdne organizacije morajo predložiti finančne­
mu upravnemu organu do 15. februarja v letu, za ka­
tero se prispevek odmerja, seznam vseh. ki jim je 
bil odobren posek lesa za to leto, po količini, vrstah 
lesa in vrednostnih razredih, za naknadno odobren 
posek v roku 15 dni po izdaji dovoljenja.

Pavšalu a 
osnova din

170

600
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9. člen
Stopnja prispevka od osebnega 

znaša 15%.

10. člen

dohodka iz gozda 

1

Glede na proizvodne in ekonomske pogoje se za­
radi določitve različnih stopenj prispevka od kmetij- 
stva območje občine Celje razdeli na naslednje sku­
pine katastrskih občin:
I. skupina
Celje 
Medlog 
Ostrožno 
§p. Hudinja 
Škofja vas 
fremarje 
Irnovlje 
Vojnik — irg

II. skupina III. skupina
Arclin Bezovica
Bregova Čreskova
Bukovžlak Homec
Dobrna Klanc
Dol Košnica
Cioričica — del Lipa
Kresnike Lisce
Lemberg Male dole
Loka Novake
Nova cerkev Podgorje
Prožinska vas Rožni vrh
Socka Rupe
Sv. Lovrenc Svetina
Šentjungcrt Sv. Jošt
Šmartno Sv. Tomaž
Šmiklavž Verpete
'Lebarje
Višnja vas
Vojnik — okolica 
Zagrad

Zav rh

11. člen
Stopnje občinskega prispevka od kmetijstva so 

Progresivne in znašajo:

0(1
Osnova 

— do 800
Stopnje 

21 %
po skupinah 

10% 6%
od 800 do 2.000 24 % 10%

12 0/0
14 »0

6%
od 2.000 do 4.000 27 %.

30 0/,)
6%

od 4.000 do 7.000 6 0 0
od 7.000 do 10.000 33 %

35 "j,
37 0/o

16 % 
19%
22 %

8 "o
od 10.000 do 15.000 12",,

nad 15.000 12%
Če ima zavezanec katastrski dohodek v dveh ali 

več katastrskih občinah, se odmeri prispevek po stop- 
jtji katastrske občine, kjer ima Zavezanec pretežni del 
katastrskega dohodka.

12. člen
Prispevka od kmetijstva so oproščeni lastniki 

zendjišč, katerih skupni letni katastrski dohodek ne 
Presega 200 dinarjev.

13. člen
Prispevka od kmetijstva ne plačujejo zavezanci 

lz višinskih krajev, kjer so proizvodni, ekonomski in 
Prometni pogoji še posebno slabi, če skupni katastr- 
ski dohodek teh zavezancev od negozdnih površin ne 
Presega 2.000 dinarjev.

Za višinske kraje iz prejšnjega odstavka tega ele- 
11<l se štejejo v občini tale naselja: 
k) i ^rc^cc nad Dobrno, Lindek. Parož, Strmec . nad 

°orno. Šentjungcrt in Velika Raven.

14. člen
2fin Ce. imajo zavezanci iz 13. člena tega odloka nad 
v--- dinarjev katastrskega dohodka od negozdnih po- 
. fV.n’ se jim odmeri prispevek po stopnji katastrske 
neme, kjer imajo zemljišče.

1. ki so bila za kmetijstvo neuporabna, 
pa so z investicijami zavezanca
postala uporabna 6 let

2. na katerih se zasadijo novi vinogradi 4 leta
3. na katerih se zasadijo novi sadovnjaki 10 let 
Začasne oprostitve veljajo, če so bila vsa dela

opravljena po navodilih in pod nadzorstvom za kme­
tijstvo pristojnega organa.

16. člen
Zavezancem prispevka od kmetijstva, ki so sode­

lovali v NOB in imajo ta čas priznan v dvojnem šte­
tju. sc občinski prispevek od kmetijstva zniža:
— če so sodelovali v NOB pred 9. 9. 1943 za 40%
— če so sodelovali v NOB pred 1. 1. 1945 za 20%
— če so sodelovali v NDB pred 9. 5. 1945 za 10%

IV. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA OBRTNIH IN 

DRUGIH GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

17. člen
Po pavšalu! letni osnovi plačujejo prispevek iz 

osebnega dohodka od samostojnega opravljanja obrt­
nih in drugih gospodarskih dejavnosti (v nadaljnjem 
besedilu: »prispevek od obrtnih dejavnosti«) občani, 
ki samostojno in trajno opravljajo storitveno obrtno 
dejavnost in samostojni gostinci.

Ne glede na določilo iz prejšnjega odstavka pa 
plačujejo zčivezanci, ki so imeli ali bodo imeli nad 
15.000 dinarjev celotnega dohodka po odbitku stroš­
kov, ki so bili zanj potrebni, prispevek po dejanskem 
osebnem dohodku.

18. člen
Pavšalna letna osnova se določi za eno leto na­

prej tako, da sme dosegati največji letni znesek oseb­
nem dohodka, ki ga doseže iz delovnega razmerja 
delavec določene podobne ali drugačne dejavnosti v 
občini Celje ali sosedni občini.

Največji letni osebni dohodek je določen v 22. čle­
nu tega odloka.

19. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti po dejanskem 

osebnem dohodku plačujejo zavezanci, ki se ukvar­
jajo z obrtno proizvodnjo in drugi zavezanci, ki pri­
spevka od obrtnih dejavnosti ne plačujejo po pavšal­
ni letni osnovi, v pavšalnem letnem znesku ali po od­
bitku.

Osnova za prispevek od obrtnih dejavnosti, ki se 
določa po ijavezančevem dejanskem osebnem dohod­
ku, praviloma ne sme znašati manj kot znaša enoletni 
povprečni osebni dohodki delavca ustrezne strokovne 
izobrazbe iste ali podobne dejavnosti v občini Celje 
ali sosedni občini za redni delovni čas.

Povprečni osebni dohodek je določen v 22. členu 
tega odloka.

20. člen
Zavezancem, ki plačujejo prispevek v pavšalnem 

znesku, določi finančni organ, upoštevajoč gospodar­
sko dejavnost, pogoje in obseg dela ter potrebe po 
določeni storitveni dejavnosti, prispevek k pavšalne­
mu letnemu znesku, ki pa ne sme presegati 1.200 di­
narjev.

21. člen

15. člen
i Začasno so oproščeni prispevka od kmetijstva do­
hodki zemljišč:

Prispevek od obrtnih dejavnosti v odstotku od 
vsakega posameznega kosmatega dohodka (v nadalj­
njem besedilu: »prispevek po odbitku«) se plačuje 
od tehle dohodkov in po tehle stopnjah:
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Dohodek Stopnja
1. od dohodkov od prodaje srečk in vplačil

pri športni napovedi in pri lotu, ki jih 
organizira Jugoslovanska loterija 10%

2. od dohodkov zavarovalnih poverjenikov 10 %
5. od provizij zastopnikov zavodov za varstvo

malih avtorskih pravic 10 %
4. od provizij poslovnih agentov in pover­

jenikov ter uličnih prodajalcev od prodaje 
časopisov, knjig, revij in podobno ter 
zbiranja oglasov in naročil za take 
publikacije 15 %

5. od dohodkov transportnih delavcev in od 
dohodkov drugih oseb. ki nakladajo, 
razkladajo in prenašajo ob pretežni uporabi 
lastne moči za gospodarske, družbene in 
druge organizacije, državne .organe in 
zavode, če ne plačujejo prispevka
v pavšalnem znesku 10 %

6. od dohodkov od prevozništva kot po­
stranske kmetijske dejavnosti, razen za
prevoze krajevnim skupnostim 20%

7. od dohodkov delavcev, ki delajo doma za 
državne organe, delovne in druge
organizaci je 33 %

8. od dohodkov od priložnostnega opravljanja
storitev, ki jih opravljajo posamezniki 
državnim organom, delovnim in drugim 
organizacijam 33 %

9. od dohodkov potujočih zabavišč in
prireditev 10%

Prireditelji potujočih zabavišč in prireditev mo­
rajo pred začetkom dela oziroma prireditve na ob­
močju občine prijaviti zabavišče oziroma prireditev 
občinskemu finančnemu organu.

Prispevek v odstotku od kosmatega dohodka, ki 
sc pobira pri izplačilu dohodkov, obračunava tisii. ki 
dohodek izplača. Le-ta je tudi odgovoren za pravil­
nost obračuna prispevkov.

22. člen
Povprečni letni osebni dohodek ter najvišji letni 

osebni dohodek delavca ustrezne strokovne izobrazbe 
iste dejavnosti, na podlagi katere sc določa osnova za 
prispevek po dejanskem osebnem dohodku in pavšal­
na letna osnova za zavezance, ki plačujejo prispevek 
po pavšalni letni osnovi, znaša:

Dejavnost

Povprečni 
OD za 
zavezance 
po dejan­
skem 
osebnem 
dohodku 
din

Največji 
OD za 
zavezance 
po pav­
šalni 
osnovi 
din

1. Predelovanje nekovin 9.000 10.000
2. Predelovanje kovin 

— kovaštvo 14.000 16.000
— ključavničarstvo, kleparstvo, 

kovinostrugarstvo, orodjar­
stvo in izdelovanje 
kovinske galanterije 20.000

— mehanika koles 14.000 16.000
— avtomehanika 19.000 22.000
— precizna mehanika 18.000 21.000
— u rarstvo 12.000 14.000
— ostali iz predelave kovin 20.000 24.000

3. Izdelovanje električnih aparatov 
— elektroinštalaterstvo in 

elektromehanika 18.000 20.000
— ostali 17.000 19.000

4. Predelovanje lesa
—• kolarstvo in sodarstvo 14.000 16.000
— mizarstvo 16.000 20.000
— ostali 12.000 20.000

Dejavnost

Povprečni 
OD za 
zavezance 
po dejan­
skem 
osebnem 
dohodku 
din

5. Izdelovanje tekstilnih izdelkov 12.000
6. Predelovanje usnja

— čevljarstvo
— izdelovanje usnjene galanterije
— ostalo

Največji 
OD za 
zavezance 
po pav­
šalni 
-'snovi 
din

10.000
22.000
12.000
16.000

16.000

12.000

18.000
18.000

19.000

7. Izdelovanje gumijastih izdelkov
8. Izdelovanje živil

— slaščičarji 15.000
— mesarstvo in izdelovanje

klobas 22.000
— ostali 15.000

9. Izdelovanje in popravilo raznih 
izdelkov
— zlatarstvo in izdelovanje

kovinskih okrasnih izdelkov 21.000 —
izdelovanje predmetov iz

22.000

plastičnih mas 22.001) —

— ščetarstvo 20.000 —

— ostali 16.000 22.000
10. Stavbna obrt

— inštalaterstvo 25.000 —

— zidarstvo 22.000 —

— tesarstvo 18.000 —

— sobno slikarstvo in
pleskarstvo 16.000 19.000

— izolaterstvo 16.000 20.000
— steklarstvo 18.000 23.000
— ostali 14.000 22.000

11. Obrtne, osebne in druge storitve
— frizerstvo 12.000 16.000
— fotografiranje 12.000 15.000
— ličarstvo 16.000 20.000
— ostalo 16.000 20.000

12. Samostojni gostinci 16.000 24.000
15. transportne storitve

— prevoz s tovornimi avtomobili 20.000 —

— prevoz z osebnimi avtomobili 14.000 18.000
— prevoz s konjsko vprego 14.000 —

14. Vse ostale dejavnosti 14.000 20.000

23. člen
Osnova zla prispevek od obrtnih dejavnosti ali let­

ni znesek prispevka sta lahko določena v pismenem 
sporazumu med občino in zavezancem za prispevek 
za eno ali več let. ne glede na višino dohodkov in go­
spodarsko dejavnost zavezanca.

Da bi se lahko določila letna osnova za prispevek 
od obrtnih dejavnosti s pismenim sporazumom med 
občino in zavezancem, mora zavezanec:

— imeti obrt ali drugo dejavnost prijavljeno pri 
pristojnem občinskem organu;

— vložiti pismeno vlogo za obdavčitev po spora­
zumu (rok za vložitev pismene vloge je isti kot za 
vložitev davčnih prijav):

— prijaviti predvideni celotni dohodek in čisli 
dohodek; s celotnim dohodkom je mišljen skupni eno­
letni znesek vplačil prejetih za prodano blago ali 
opravljene storitve;

— upoštevati glede obdavčitve oziroma zaračuna­
vanja davka vse druge določbe zakona o prispevkih 
in davkih občanov.

24. člen
Najvišje stopnje ekonomske amortizacije znašajo:

1. za orodje on n/„
2. za stavbe
3. za stroje
4. za motorna vozila

poslovne prostore
20'

3 0 <> 
15% 
15 %
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Amortizacija pod 3. in 4. se prizna za dobo 6 let 
od nabavne vrednosti stroja ali motornega vozila.

25. člen
Poleg olajšav po zveznih in republiških predpisih 

se pri odmeri prispevkov od obrtnih dejavnosti pri­
znajo še naslednje olajšave in oprostitve:

1. zavezanci, ki so v občini prvič ustanovili obrt­
no delavnico in se zavežejo, da bodo v tej delavnici 
najmanj eno leto opravljali storitveno obrtno dejav­
nost, se za prvih šest mesecev poslovanja oprostijo 
plačevanja občinskega prispevka.

Oprostitev iz te točke ne velja za samostojne go­
stince in občane, ki opravljajo javni prevoz;

2. zavezancem od storitvene in proizvodne dejav­
nosti se ne predpisuje prispevek po letu, ko dopolnijo 
moški 60 let. ženske pa 55 let starosti, če delajo brez 
tuje delovne sile in ne presegajo 8.000 din dohodka;

3. od osnove za prispevek sc odbijejo dohodki in­
validskih in otroških prejemkov, katere bi dobivali 
vojni ali delovni invalidi, če ne bi opravljali obrtne 
ali druge dejavnosti.

Ijanja intelektualnih storitev zavezancev, ki plaču­
jejo prispevek od letne osnove ali v pavšalnem let­
nem znesku.

Stopnja prispevka na te dohodke znaša 35%.

VI. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
AVTORSKIH PRAVIC, PATENTOV IN TEHNIČNIH 

IZBOLJŠAV

32. člen
Stopnja prispevka iz osebnega dohodka od avtor­

skih pravic, patentov in tehničnih izboljšav znaša 6%.
Če nastane dvom, ali gre za delo s področja upo­

rabne umetnosti ali pa za obrtni izdelek, odloči o tem 
komisija, ki jo imenuje občinska skupščina ali organ, 
ki ga skupščina za to pooblasti.

VII. DAVEK NA DOHODEK OD STAVB

33. člen

26. člen
Stopnja prispevka od obrtnih dejavnosti na pav­

šalne letne osnove znaša 12,9%.

27. člen
Stopnje prispevkov od obrtnih dejavnosti 

Janškega dohodka anašajo:
din Stopnja

do 20.000 13%
do 25.555 20 %
do 30.000 25 %
do 35.000 30 %
nad 35.000 35 %

V. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA 

INTELEKTUALNIH STORITEV

28. člen
Letni povprečni kosmati osebni dohodek delavca 

Ustrezne strokovne Izobrazbe, po katerem se določa 
°snova za prispevek iz osebnega dohodka od samo­
stojnega opravljanja intelektualnih storitev (v nadalj­
ujem besedilu: prispevek od intelektualnih stori-
tev«) znaša za:

Storitve Osnova din
— odvetnikov 25.000
- vseh ostalih 12.000

Stopnja za odmero prispevkov od intelektualnih 
storitev znaša 15 %.

30. člen
, Osnova za prispevek od intelektualnih storitev ali 
etui znesek prispevka se lahko določi s pismenim 

sPorazumom med občino in zavezancem za prispevek.
Glede pogojev in meril se uporablja drugi odsta- 

v,;k 23. člena.

31. člen
Prispevek od intelektualnih storitev v odstotku 

o<l vsakega posameznega kosmatega dohodka (prispe­
vek po odbitku) plačajo občani, ki opravljajo držav- 
nm organom ter delovnim in drugim organizacijam 

Priložnostne storitve, če ti dohodki ne izivirajo iz de- 
° v nega razmerja, od avtorskih pravic ali od oprav-

Razen primerov, ki jih določa zakon, so davka 
od stavb oproščeni dohodki:

— od kmečkih stavb, ki jih uporabljajo kmetje, 
ki se bavijo izključno s kmetijstvom, za svoje potre­
be in jih ne dajejo v najem;

od zgradb, ki so zgodovinsko in kulturno za­
ščitene;

— od stavb, ki so stare nad 100 let.

34. člen
Od stanarine ali najemnine oziroma od stanarin- 

ske in najemninske vrednosti se prizna 60% stroškov 
za vzdrževanje, upravljanje in amortizacijo stavb.

35. člen
Stopnja davka na dohodek od stavb znaša 30%.

Vlil. DAVEK NA DOHODEK OD PREMOŽENJA IN 
PREMOŽENJSKIH PRAVIC

36. člen
Od dohodkov doseženih s prodajo stvari večje ali 

trajnejše uporabne vrednosti, ki je bila kupljena z 
namenom prodaje ter od dohodkov od premoženja in 
premoženjskih pravic, se plačuje davek od premože­
nja in sicer:

Od osnove din Po stopnji
do 500 20 %
do 1.000 25 %
do 2.000 35 %
do 5.000 40 %
nad 5.000 60%,
oddajanja opremljenih sob se davek ne plača.

IX. DAVEK NA KMETIJSKE PRIPRAVE IN 
SAMORODNO TRTO

37. člen
Občani, ki imajo velike mehanične priprave za 

kmetijstvo in gozdarsko proizvodnjo ali imajo samo- 
rodno trto, plačujejo od tega davek in sicer:

dinarjev
1. za težke traktorje (nad 35 KM) 200
2. za buldožerje, kombajne, bagre, 

velike mlatilnice s kapaciteto
nad 1500 kg na uro 300

3. strojne žage za lesno predelavo 200
4. hibridne trte od komada 0,05
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X. DAVEK NA DOHODEK DOSEŽEN Z UPORABO 
DOPOLNJENEGA DELA DRUGIH OSEB

58. člen
Osnova za davek na dohodek, dosežen z uporabo 

dopolnilnega dela drugih (v nadaljnjem besedilu: 
davek na tujo delovno silo«), je dohodek, dosežen z 

uporabo dopolnilnega dela drugih oseb.
Dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela 

drugih oseb, se ugotavlja v odstotku od takim osebam 
izplačanega osebnega dohodka in sicer:

Vrsta dejavnosti Odstotek
1. proizvodna obrt 30 %
2. storitvena obrt 20 %
3. intelelctualne storitve 15 0;ll
4. od kmetijstva in vseh drugih 10 "o

39. člen
Zavezanci, ki plačujejo prispevek na podlagi pav­

šalnih osnov ali pavšalnih zneskih, plačajo davek na 
tujo delovno silo v pavšalnih zneskih in sicer:

Letno za 
vsakega 
zaposle­

nega 
delavca

— iz brivsko-frizerske, čevljarske,
krojaške in šiviljske dejavnosti 150

— ostali ' ' 250

40. člen
Stopnja davka na tujo delovno silo. razen za za­

vezance, ki plačujejo davek na podlagi pavšalnih 
osnov ali v pavšalnih zneskih, znaša 150/(>.

41. člen
Razen primerov, ki jih določa zakon, so davka od 

tuje delovne sile oproščeni tudi:
1. kmetje za toliko zaposlenih delavcev, kolikor 

imajo za delo nezmožnih odraslih družinskih članov 
ali družinskih članov pri vojakih:

2. zavezanci prispevka od kmetijstva, ki so stari 
nad 55 let ter nimajo drugih za delo sposobnih dru­
žinskih članov.

XI. DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA SREČO

42. člen
Stopnja; davka na dobitke od igre na srečo nad 

vrednostjo 100 dinarjev znaša 10 0/().

43. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok o prispevkih in davkih občanov (Uradni vest­
nik Celje, št. 6-71/67 in 9-98/67).

44. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje, uporablja pa se od I. ja­
nuarja 1968.

St. 420-6/1968-4
Celje, dne 27. februarja 1968

Predsednik 
Skupščine občine 

Celje
Olga Vrabič 1. r.

40.
Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je po 5. členu 

zakona o določitvi prispevka, ki ga vplačujejo gospo­
darske organizacije v skupne rezerve gospodarskih 
organizacij y SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 5-22/68) 
ter 156. členu statuta občine Šmarje pri Jelšah tUrad­
ni vestnik okraja Celje, št. 30-243/64. 15-203/67 in 
23-305/67) na seji občinskega zboru in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 25. februarja 1968 sprejela

ODLOK
o prispevku v skupni rezervni sklad gospodarskih 
organizacij na območju občine Šmarje pri Jelšah

1. člen
V skupne rezerve gospodarskih organizacij pla­

čujejo gospodarske organizacije v občini Šmarje pri 
Jelšah prispevek v višini 1 % od dohodka, ki ga do­
seže gospodarska organizacija, zmanjšanega za izpla­
čane osebne dohodke, vsebovane v tem odloku, za pri­
spevke, ki jih gospodarska organizacija plačuje iz 
dohodka in za znesek, ki ga mora vložiti v rezervni 
sklad.

2. člen
Za čas od I. januarja do 31. decembra 1968 se v 

občinske skupne rezerve gospodarskih organizacij 
plačuje prispevek v višini 2% od določene osnove 
iz 1. člena tega odloka.

5. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1968.

Št. 010-13/68-1
Šmarje pri Jelšah, dne 25. februarja 1968

J^redsednik 
Skupščine občine 
Šmarje pri Jelšah 
Lojze Libnik 1. r.

41.
Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je po 5„ 22. 

in 55 členu temeljnega zakona o prometnem davku 
(Uradni list SFRJ, št. 14-282/65, 29-493/65, 33-561/65, 
57-941/65, 52-610/66. 31-454/67 in 54-689/67) in 136. čle­
nu statuta občine Šmarje pri Jelšah (Uradni vestnik 
Celje, št. 30-243/64, 15-205/67 in 23-505/67) na seji ob­
činskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 23. februarja 1968 sprejela

ODLOK
<> spremembi odloka o občinskem prometnem davku

1. člen
V odloku o občinskem prometnem davku (Uradni 

vestnik Celje, št. 2-23/67) se v 2. delu — tarifa — v 
tarifni številki 2. drugega odstavka 3. točke črta bese­
dilo: »in počitniški dom zaprtega tipa Cinkarne Celje 
v Jerovski vasi (Sladka gora) , .

2. člen
V tarifni številki 4 — opomba .— se doda nova 

točka c, ki se glasi:
»zavezanci zasebnega sektorja, ki so utrpeli ško­

do povzročeno od požara ali druge elementarne ne­
zgode so oproščeni plačila občinskega prometnega 
davka, kadar se žaga za njih v zasebni ali družbeni 
lasti.
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Zavezanec mora predložiti potrdilo organa, ki je 
m Pristojen za »požarno varnost o dejanski škodi pri 
r,.! elementarni nezgodi«.

g) 5. člen
I' Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v
11 Uradnem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. janu- 
d ar j a 1968.

Št. 010-12/68-1
h Šmarje pri Jelšah, dne 23. februarja 1968

L

Predsednik 
Skupščine občine

t_ Šmarje pri Jelšah
-i Lojze Libnik 1. r.

1
>-

l- ______

Z
,i 42.

Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je po 7. čle­
nu zakona o obrestih od gospodarskih skladov (Urad- 

j ni list FLRJ, št. 8-63/61, 13-187/63, 5-35/65, 15-311/65, 
,. 55-616/65, 56-904/65, 57-937/65), skladno z zakonom o

obrestnih merah za obresti od gospodarskih skladov 
(Uradni list SFRJ. št. 35-617/65, 56-905/65, 4-40/66, 
11-144/66, 11-155/66, 28-326/66, 30-387/66 in 17-249/67 ter 

v , 156. členu statuta občine Šmarje pri jelšah (Uradni
- : vestnik okraja Celje, št. 30-243/64,' 15-203/67 in

23-805/67) na seji občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 23. februarja 1968 sprejela

ODLOK
0 spremembi odloka o obrestih od poslovnega sklada, 
hi so namenjene za komunalno dejavnost, turistično 

posredovanje in storitveno obrt

1. člen
V odloku o obrestih od poslovnega sklada, ki so 

namenjene za komunalno dejavnost, turistično posre­
dovanje in storitveno obrt (Uradni vestnik Celje, št. 
»6-494/66) se spremeni 4. člen tako, da se glasi:

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. janu­
arja 1968.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi 

v Uradnem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. janu­
arja 1968.

št- 010-11/68-1
Šmarje pri Jelšah, dne 23. februarja 1968

Predsednik 
Skupščine občine 
Šmarje pri Jelšah 
Lojze Libnik 1. r.

t '
43.

Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je po L, 2.. 
I' "cn',1' členu .Jakona o komunalnih taksah (Uradni 
fv. IS' sh 22-301/65 in 5-15/68) in 128. členu statuta 

uhane Šmarje pri Jelšah (Uradni vestnik okraja Ce- 
je, st. 30-243/64, 15-203/67 in 23-305/67) na seji občin­

skega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne
25. februarja 1968 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o komunalnih taksah 

1. člen
Za 1. členom odloka o komunalnih taksah (Urad­

ni vestnik Celje, št. 41-748/65) se doda nov la. člen, 
ki se glasi:

3. Za cestna motorna vozila V zasebni lasti.
Komunalna taksa za motorna vozila v zasebni 

lasti se plača za 12 mesecev:
1. za tovorna vozila:
a) za tovorna vozila (tovornjaki in lahki tovor­

njaki) in specialna tovorna vozila namenjena 
za prevažanje določenih tovorov glede na no­
silnost:

od tone
do 3 ton 560
od 3 do 4 ton 1.550
od 4 do 5 ton 2.070
od 5 do 6 ton 2.700
od 6 do 7 ton 3.400
od 7 do 8 ton 4.670
od 8 do 9 ton 5.950
od 9 do 10 ton 8.500
nad 10 ton 8.500 + 2.500

za vsako začeto tono
nosilnosti

b) za tovorne tricikle z nosilnostjo do 400 kg kot 
za motorna kolesa pod 6. točko tega člena gle­
de na delovno prostornino motorja, za tovorne 
tricikle z nosilnostjo nad 400 kg pa še 40 din 
več.

2. za delovna vozila, razen vozil, ki se štejejo 
za kmetijske proizvajalne priprave (130. člen zakona 
o prispevkih in davkih občanov (Uradni lisi SRS, št. 
7-59/67), ne glede na nosilnost in težo: 120 din.

3. Za vlečna tovorna vozila, razen vozil, ki se šte­
jejo za kmetijske proizvajalne naprave:

din
a) za traktorje do 25 KM 120

nad 25 do 40 KM 170
nad 40 do 63 KM 200
nad 63 KM 270

4. Za osebne avtomobile in kombinirana vozila 
(kombi), glede na delovno prostornino motorja in 
sicer:

din
do 900 ccm 80

nad 900 do 1.350 ccm 120
nad 1.350 do 1.800 ccm 180
nad 1.800 do 2.500 ccm 240
nad 2.500 do 3.100 ccm 500
nad 3.100 ccm 800

5. Za motorna kolesa:
din

nad 125 do 250 ccm 30
nad 250 do 500 ccm 40
nad 500 do 1.000 ccm 50
nad 1.000 ccm 60

2. člen
Za 2. členom se doda nov 2a. člen, ki se glasi:
Taksa iz la. člena tega odloka se plačuje v času 

in na način, kot to predvideva odlok o višini pristoj­
bin, ki se plačujejo za cestna motorna vozila (Uradni 
list SFRJ. št. 47-598/67).

Za leto 1968 odmeri takso izjemoma občinski 
upravni organ, pristojen za finance na osnovi podat­
kov organa, ki je pristojen za registracijo motornih 
vozil.

Višina komunalnih taks določena v tem odloku 
velja za leto 1968.
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3. člen
Plačevanja taks za osebne avtomobile in motorna 

kolesa iz tega odloka so oproščeni invalidi navedeni 
pod točko 2, 61d. člena zakona o spremembah in do­
polnitvah temeljnega zakona o javnih cestah (Uradni 
list SFRJ, št. 7-75/67).

4. člen
Ta odlok velja od naslednjega dne po objavi v 

Uradnem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. janu­
arja 1968.

Št. 010-11/68-1
Šmarje pri Jelšah, dne 23. februarja 1968

Predsed nik 
Skupščine občine 
Šmarje pri Jelšah 
Lojze Libnik I. r .

44.

Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je po 7. členu 
temeljnega zakona o prispevkih in davkih občanov 
(Uradni list SFRJ, št. 32-452/64, 52-613/66, 15-226/67, 
31-457/67 in 54-687/67), 9. členu temeljnega zakona o 
davku na dobitke od iger na srečo (Uradni list SFRJ, 
št. 52-729/64), 9. in 14. členu zakona o prispevkih in 
davkih občanov (Uradni list SRS, št. 7-59/67, 36-297/67 
in 5-12/68) ter po 91., 102., 128. in 136. členu statuta 
občine Šmarje pri Jelšah (Uradni vestnik okraja Ce­
lje, št. 30-243/64 15-203/67 in 23-305/67) na seji občin­
skega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne
23. februarja 1968 sprejela

ODLOK
o prispevkih in davkih občanov ter o stopnjah pri­

spevkov in davkov

L SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Prispevki in davki za območje občine Šmarje pri 

Jelšah se plačujejo po določbah temeljnega zakona o 
prispevkih in davkih občanov, republiškega zakona 
o prispevkih in davkih občanov, po tem odloku in 
po predpisih, izdanih na podlagi teh zakonov in tega 
odloka.

2. člen
Za kritje družbenih potreb, izvrševanje nalog in 

za opravljanje služb, ki jih je po ustavi in zakonu 
dolžna financirati občina in za kritje drugih potreb, 
se uvajajo naslednji občinski prispevki in davki:

a) občinski prispevki
1. prispevek od osebnega dohodka iz delovnega 

razmerja;
2. prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske 

dejavn osti;
3. prispevek iz osebnega dohodka od samostojne­

ga opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti;

4. prispevek iz osebnega dohodka od samostojne­
ga opravljanja intelektualnih storitev;

5. prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih 
pravic patentov in tehničnih izboljšav.

b) občinski davki
L davek na dohodke od stavb:
2. davek na dohodke od premoženja in premo­

ženjskih pravic;
3. davek na kmetijske proizvajalne naprave;
4. davek na dohodek, dosežen z uporabo dopol­

nilnega dela drugih oseb;
5. davek na dohodke od iger na srečo.

3. člen
Stopnje občinskih prispevkov in davkov so lahko 

progresivne ali proporcionalne in se ne morejo spre­
minjati med letom.

II. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
IZ DELOVNEGA RAZMERJA

4. člen
Prispevek iz osebnega dohodka iz delovnega raz­

merja se plačuje po stopnji 4,74%.

5. člen
Pavšalne mesečne osnove za plačevanje prispev­

ka iz delovnega razmerja za določene kategorije so 
naslednje:

din
a) od osebnih dohodkov gospodinjskih

pomočnic, zaposlenih v zasebnih 
gospodinjstvih — mesečna osnova 150

b) od osebnih dohodkov delavcev, 
zaposlenih pri krajevnih skupnostih
— mesečna osnova 200

c) od osebnih dohodkov ribičev in lovcev,
zaposlenih v ribiških in lovskih 
organizacijah — mesečna osnova 200

č) od osebnih dohodkov delavcev, 
zaposlenih v domovih planinskih 
društev — mesečna osnova 200

Naštete pavšalne osnove se uporabljajo samo za 
obračunavanje prispevka iz osebnega dohodka.

UL PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD KMETIJSKE DEJAVNOSTI

6. člen
Začasno so oproščeni prispevka od kmetijstva 

dohodki naslednjih zemljišč:
1. ki so bila za kmetijstvo neuporabna, pa so z 

investicijami zavezanca postala uporabna — 
za dobo 10 let;

2. na katerih se zasadijo novi vinogradi — za do­
bo 4 let;

5. na katerih se zasadijo novi sadovnjaki — za 
dobo 7 let.

Za vinograde s hibridno trto se ne priznavajo 
nobene oprostitve ali olajšave, za zemljišča navede­
na pod točko 1. do 3. pa le ood pogojem, da so bila 
vsa dela opravljena po navodilih in pod nadzorstvom 
za kmetijstvo pristojnega upravnega organa, upo­
števajoč pri tem rajonizacijo kmetijske proizvodnje.

7. člen
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na osebni 

dohodek od sozda, se ne obračunava po katastrskem 
dohodku, temveč od osnove, ki jo predstavlja vred­
nost lesn. določenega za nosek v letu. za katero se 
prispevek odmerja. Osnovo za odmero določi občinski 
finančni organ glede na količino lesa in povprečno 
ceno lesa na panju, ugotovljeno na območju gozdne 
organizacije, ki gospodari z gozdom, v preteklem go­
spodarskem letu, po vrstah lesa in vrednostih raz­
redih.

8. člen
Prispevek iz osebnega dohodka iz kmetijske de­

javnosti se plačuje po progresivni stopnji na osnovo 
prispevka razen od gozdov in sicer:

din din
od osnove 200 do 2.000 po stopnji 21%
od osnove 2.000 do 4.000 po stopnji 22 %
od osnove 4.000 do 7.000 po stopnji 23 %
od osnove 7.000 do 10.000 po stopnji 25 %
od osnove 10.000 do 12.000 po stopnji 27 %
od osnove 12.000 do 15.000 po stopnji 32%
nad 15.00 po stopnji 37 %
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9. člen
Stopnja prispevka od osebnega dohodka od goz- 

dov je proporcionalna in znaša 13 %.

10. člen
Zavezancem prispevka iz osebnega dohodka iz 

kmetijstva, ki jim je priznan status borca z dvojnim 
■'■'tetjem, se prizna še posebna olajšava od od mer j e- 
i‘ega občinskega prispevka, če so se vključili v NOV:

a) do konca leta 1943 20%
h) do konca leta 1944 10 %
c) od 1. januarja do 9. maja 1945 5%

16. člen
Naj višja ekonomska amortizacija znaša:

na orodje 20 %
na stroje in motorna vozila 15 %
na zgradbe — aidane 3 %
na zgradbe — lesene 5 %

17. člen
Zavezancem prispevka iz osebnega dohodka od 

samostojnega opravljanja obrtnih in drugih gospo­
darskih dejavnosti se priznavajo iste olajšave, kot 
jih predvideva 10. člen tega odloka.

IV. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA 

OBRTNIH IN DRUGIH GOSPODARSKIH 
DEJAVNOSTI

11. člen
Prispevek od osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejav­
nosti se odmerja:

a) od dejanskega dohodka
b) od pavšalne letne osnove
c) v pavšalnem letnem znesku.

12. člen
Prispevek iz dohodka od obrtnih in drugih go­

spodarskih dejavnosti na osnovi dejanskih dohodkov 
plačujejo zaveaanci:

a) ki so dolžni voditi poslovne knjige;
h) ki so bili v preteklem letu pavšali rani z 

osnovo nad 14.000 din in se za nje upraviče­
no domneva, da bo njihov dohodek v letu 
1968 vsaj 15.000 din ali več.

13. člen
Po letni pavšalni osnovi so 

slednje uslužnostne obrti: lonča
obdavčene zlasti na- 

-j~ lončarstvo, kovaštvo, me­
hanika, urarstvo, popravilo električnih naprav in 
strojev, polnjenje akumulatorjev, radiotehnika. 
Popravila hladilnikov in drugih gospodinjskih stro- 
•Jev- krojaštvo, šiviljstvo, modistke, čevljarstvo, sed­
larstvo, krznarstvo, vulkanizerstvo, slaščičarne, pe­
karne, mlinarstvo, pečarstvo, parketarstvo, frizerstvo, 
°tografska obrt in cvetličarstvo.

, Če pa izpolnjujejo pogoje iz 12. člena tega odlo- 
a- Pa plačujejo prispevke po dejanskih dohodkih.

14. člen
ol , snova za prispevek iz osebnega dohodka od 

tniih jn drugih gospodarskih dejavnosti ali letni 
mesek prispevka sta lahko določena tudi s pismenim 

za >rclzumom med občino in zavezancem za prispevek 
je z®nt! ali več let. Pri določitvi pogodbene osnove 
obrat tinallce pristojni organ dolžan upoštevati obseg 
sti j||<)Vilnja zavezanca, krajevno potrebnost dejavno- 

Vse druge okoliščine, v katerih zavezanec dela.

15. člen
ritvo 'isp,evek dohodka od opravljanja obrtne sto- 
v m*!® dejavnosti kot postranski poklic se odmerja 

■ 1 talnem letnem znesku le od tistih storitev, ki 
st0.-'ezanci opravljajo zasebnikom, od vseh ostalih 
hnrtv evtPa vse prispevek odmerja po dejanskem do- 
Iut 1 avšalni letni prispevek ne more biti manjši
till zlmSj 40 °o povprečnega prispevka rednih obrt- 
hikov zadevne stroke.

18. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavno­
sti po dejanskem dohodku se odmerja po naslednjih 
progresivnih stopnjah:
Osnova din Stopnja

do 20.000 14%
do 25.000 18%
do 30.000 23 %

28 o/odo 35.000
do 40.000 34 %
nad 40.000 40 n/o .

19. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejav­
nosti po pavšalnih letnih osnovah se odmerja po pro­
porcionalni stopnji 7,9%.

20. člen
V celoti se oprostijo plačila prispevka oni obrt­

niki, storitvene ali proizvodne dejavnosti, ki delajo 
sami ter so stari moški nad 65 let, ženske nad 60 let 
in če odmerna osnova ne presega 8.000 din letno.

Izjemoma lahko organ, ki je pristojen za finance 
po predhodnem sporazumu sveta za družbeni plan 
in finance oprosti plačila prispevkov iz obrtno-storit- 
vene dejavnosti tiste obrtnike, ki so na novo prija­
vili obrt. Ta oprostitev se lahko prizna največ za 
dobo 6 mesecev, ne morejo je pa koristiti oni. ki se 
bavijo poklicno z gostinstvom ali avtoprevozništvom.

21. člen
Prispevek v odstotku in po odbitku se plača od 

vsakega posameznega bruto dohodka in ob vsakem 
izplačilu in sicer:

1. od dohodkov od prodaje srečk in vplačil
pri športni napovedi in lotu, ki jih 
organizira Jugoslovanska loterija 10 %

2. od dohodkov zavarovalnih poverjenikov 15%
3. od provizij zastopnikov zavodov

za varstvo malih avtorskih pravic 15 %
4. od dohodkov, ki jih imajo posamezniki

od prepisovanja not za Zvezo 
skladateljev Jugoslavije 15 %

5. od dohodkov daktilografov, steno­
grafov in podobno, za usluge izvršene 
za državne organe, delovne in
druge organizacije 15%

6. od provizij nosi ovnih agentov
in poverjenikov ter uličnih prodajalcev 
od prodaje časopisov, knjig, revij, 
brošur ipd. ter od zbiranja oglasov 
in naročil za take publikacije 15%

7. od dohodkov transportnih delavcev 
in drugih oseb, ki nakladajo, raz­
kladalo in prenašajo ob pretežni 
uporabi lastne moči za gospodarske, 
družbene in druge delovne orga­
nizacije ter državne organe, če ne
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plačujejo prispevka v pavšalnem znesku 15 %
8. od dohodkov od prevozništva, 

tovorjenja, vleke lesa in drugega 
materiala z delovno živino, kot
postranska kmetijska dejavnost; 20 " o
med te dohodke se ne štejejo dohodki, 
ki jih imajo lastniki gozdov 
s spravilom lesa z lastno živino 
iz lastnega gozda

9. od dohodkov delavcev, ki delajo doma
za državne organe, delovne in druge 
organizacije 50 %

10. od dohodkov, ki jih ustvarjajo občani 
z občasnim ali priložnostnim 
opravljanjem raznih storitev organom
ali delovnim organizacijam 20 "'0

11. od dohodkov potujočih zabavišč
in prireditev 20 "/o

Prireditelji potujočih aabavišč in prireditev mo­
rajo pred pričetkom dela oziroma prireditve prija­
viti zabavišče oziroma prireditev za dohodke pristoj­
nemu organu občine Šmarje pri Jelšah, če želijo 
imeti zabavišče ali prireditev na območju občine 
Šmarje pri Jelšah.

V. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA

INTELEKTUALNIH STORITEV

22. člen
Zavezanci prispevka iz osebnega dohodka od sa­

mostojnega opravljanja intelektualnih storitev so 
dolžni, če ne plačajo tega prispevka v letnem pavšal­
nem znesku, ne glede na višino doseženega skupnega 
dohodka, voditi knjigo dohodkov in izdatkov, kolikor 
niso dolžni voditi drugih poslovnih knjig po poseb­
nih predpisih.

25. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja intelektualnih storitev se plača po stop­
nji 15%.

VI. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD AVTORSKIH PRAVIC. PATENTOV

IN DRUGIH TEHNIČNIH IZBOLJŠAV

24. člen
Če nastane dvom ali gre za delo s področja upo­

rabne umetnosti ali pa le za obrtni izdelek, odloči v 
smislu 95. člena zakona o prispevkih in davkih obča­
nov posebna komisija, ki jo imenuje občinska skup­
ščina.

25. člen
Prispevek iz osebnega dohodka avtorskih pra­

vic/patentov in tehničnih izboljšav se plača po pro­
porcionalni stopnji 6%.

VIL DAVEK NA DOHODEK OD STAVB

26. člen
Davku na dohodek od stavb in delov stavb so 

podvržene vse stavbe na območju gradbenih okoli­
šev Šmarje pri Jelšah, Rogaška Slatina, Rogatec, 
Koqje in Bistrica ob Sotli, izven teh območij pa stav­
be, v katerih se dajejo v najem stanovanja ali po­
slovni prostori.

Za stanovanje se šteje po tem odloku stanovanje, 
ki ima vsaj dva koristna prostora in osnovne pri­
tikline.

27. člen
Kot stroške upravljanja in vzdrževanja stavb se 

prizna:
a) za stavbe stare do 50 let 60 %
b) za stavbe stare do 80 let 75 %

c) stavbe do 100 let 90 11
č) stavbe nad 100 let 100 %

od prejete najemnine oziroma najemne vred­
nosti.

28. člen
Davka na dohodek od stavb so oproščene osebe, 

ki dobivajo stalno socialno pomoč in pa one stavbe, 
ki so zgodovinsko ali kulturno zaščitene.

29. člen
Davek na dohodek od stavb se plača po propor­

cionalni stopnji 30%.

Vlil. DAVEK NA DOHODEK OD PREMOŽENJA 
IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC

30. člen
Zavezanec za davek na dohodke od premoženja 

in premoženjskih pravic je občan, ki ima dohodke 
od nepremičnin ali premičnin oddanih v zakup od 
podnajemnin ali od drugega premoženja in premo­
ženjskih pravic, če od takih dohodkov ne plačuje ka­
kega drugega prispevka ali davka.

31. člen
Davek od premoženja se plačuje tudi od dohod­

kov, doseženih z prodajo stvari večje ali trajnejše 
uporabne vrednosti, ki je bila kupljena z namenom 
prodaje, ne glede na to ali je bila stvar prodana v 
nespremenjenem ali spremenjenem stanju.

Če so bile premične stvari iz prvega odstavka 
tega člena prodane po dveh letih, nepremične stvari 
pa po 5 letih od dneva, ko so bile kupljene, ni več 
dovoljeno ugotavljati ali so bile kupljene ;! namenom 
prodaje.

Osnova za davek od premoženja je celoten do­
hodek od premoženja ali premoženjskih pravic v le­
tu. za katero se odmerja ta davek, zmanjšan za stro­
ške, ki so bili zanj potrebni.

32. člen
Davek na dohodek od premoženja in premoženj­

skih pravic se plača po naslednjih progresivnih 
stopnjah:

od osnove din 1.000 15 % 
20% 
30 %

od osnove din 2.500
od osnove din 4.000
od osnove din 6.000 40%
od osnove din 8.000 50 o „
od osnove din 10.000 60%
nad din 10.000 70 %

IX. DAVEK NA KMETIJSKE PROIZVAJALNE 
PRIPRAVE

33. člen
Davek na kmetijske proizvajalne priprave sc 

plačuje v naslednjih letnih zneskih:
din

a) za traktorje nad 35 KS, od vsake KS 30
b) za traktorske prikolice nad 1 tono

nosilnosti, od vsake začete tone 70
c) za mlatilnice na strojni pogon s

kapaciteto nad 1.500 kg na uro 600
č) od strojne in vodne žage vključno

venecianke, od vsakega lista 200

X. DAVEK NA DOHODEK, DOSEŽEN Z UPORABO 
DOPOLNILNEGA DELA DRUGIH OSEB i

34. člen
Davčni zavezanec, ki uporablja v svoji pridobitni 

dejavnosti tudi dopolnilno delo drugih, mora plačati 
davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega 
dela drugih oseb.
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Osnova za davek po prvem odstavku je dohodek 
dosežen z uporabo dopolnilnega dela drugih oseb in 
se določi v odstotku od izplačanega osebnega dohod- 
ka P0 posameznih vrstah obrtnih dejavnosti in sicer:

a) proizvodna obrt 30 %
b) uslužnostna obrt 20 %
c) intelektualne storitve 10%

XI. DAVEK NA DOHODKE OD IGER NA SREČO

Občani in zasebne pravne osebe na območju ob­
čine Šmarje pri Jelšah, ki v SFRJ pri igrah na srečo 
zadenejo dobitek, plačajo od tega dobitka davek.

39. člen

35. člen
Stopnja davka na dohodek, dosežen z uporabo 

dopolnilnega dela drugih oseb, je za vsakega delavca 
°d osnove 15 %.

36. člen
Oprostijo se tega davka kmetje, ki uporabljajo 

oliko tuje delovne sile, kolikor je lastnih odraslih 
lanov na odsluženju rednega kadrovskega roka ali 

,,a vojaških vežbah nad 2 meseca, oziroma za delo ne- 
sPosobnih odraslih družinskih članov.

37. člen
. Zavezanci, ki plačujejo prispevek po pavšalni 
*etI|i osnovi ali pavšalnem letnem znesku, plačujejo 
davek na uporabo dopolnilnega dela drugih oseb v 
Pavšalnem znesku za vsakega zaposlenega delavca in 
sicer:

1. iz brivske, frizerske, čevljarske, krojaške, ši­
viljske in urarske stroke 150 din:

2- iz ostalih strok 250 din.

Davek na dohodek od iger na srečo se plača na 
dobitke v vrednosti nad 100 din po stopnji 10%.

XII. KONČNE DOLOČBE 

40. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. janu­
arja 1968. Prenehata veljati odlok o prispevkih in 
davkih občanov (Uradni vestnik okraja Celje, št. 
6-58/65. 4-59/66 in 10-114/67) in odlok o stopnjah ob­
činskih prispevkov in davkov (Uradni vestnik okraja 
Celje, št. 6-59/65, 4-54/66, 2-24/67).

Št. 010-15/68-1
Šmarje pri Jelšah, dne 23. februarja 1968

Predsednik 
Skupščine občine 
Šmarje pri Jelšah 
Lojze Libnik I. r .
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